## **Beschlussvorlage Stadt Ratzeburg**

Stadt Ratzeburg 2008 - 2013

Datum: 10.10.2012 SR/BeVoSr/238/2011/1

Gremium	Datum	Behandlung
Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Stadtmarketing	30.10.2012	Ö
Hauptausschuss	26.11.2012	Ö
Stadtvertretung	17.12.2012	Ö

<u>Verfasser:</u> Gerhard Thuns <u>FB/Aktenzeichen:</u> 8

# X. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung in der Stadt Ratzeburg

## Zielsetzung:

Anpassung der Benutzungsgebühren für die Straßenreinigung ab 2013.

### Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung beschließt, die der Beschlussvorlage als Anlage beigefügte X. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung in der Stadt Ratzeburg als Satzung zu erlassen. Die beigefügten Anlagen (Änderungssatzung und Gebührenkalkulation) sind Bestandteil dieses Beschlusses.

Bürgermeister Verfasser
-------------------------

#### elektronisch unterschrieben und freigegeben durch:

Gerhard Thuns am 08.10.2012 Bürgermeister Rainer Voß am 08.10.2012

#### Sachverhalt:

Durch die Kalkulierte Gebührensenkung um 0,28 €/m erfolgt eine Anpassung an die tatsächliche Kostenentwicklung. Zur Berechnung wird gebeten, das als Anlage der Vorlage zur Vorauskalkulation der Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Ratzeburg für das Jahr 2013 beigefügte Zahlenwerk und den Sachverhalt in der dazugehörigen Beschlussvorlage zur Kenntnis zu nehmen und als Grundlage für die Gebührenänderung zu beschließen.

# Finanzielle Auswirkungen:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den Haushalt: Siehe Vorlage für die Vorauskalkulation 2013.

Anlagenverzeichnis: Entwurf der Änderungssatzung.

mitgezeichnet haben: Die Behindertenbeauftragte wurde beteiligt.